3
	TRUNG TÂM HỌC TẬP CỘNG ĐỒNG PHƯỜNG BÌNH TÂN

	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             Bình Tân, ngày 02 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
[bookmark: _Hlk178706245]V/v tuyển sinh và tổ chức lớp học đối với xóa mù chữ
và giáo dục thường xuyên từ năm học 2024-2025

                Kính gửi: - Các Ban - ngành - đoàn thể;
                                 - Ban Tự quản các TDP;
                                 - Hiệu trưởng các trường TH, THCS;
                                 - Toàn thể nhân dân trên địa bàn phường Bình Tân.

Căn cứ nhu cầu thực tế của nhân dân trên địa bàn phường.
          Nay Trung tâm học tập cộng đồng phường Bình Tân thông báo tuyển sinh và tổ chức lớp học Xoá mù chữ, Giáo dục thường xuyên từ năm học 2024-2025 như sau:
1. Phương thức tuyển sinh
Xét tuyển
2. Đối tượng dự tuyển
 Những người trong độ tuổi từ 15 đến 60 chưa biết chữ, tái mù chữ, chưa hoặc đã hoàn thành chương trình tiểu học.
3. Đơn vị tổ chức lớp học – địa điểm học
 Trung tâm học tập cộng đồng phường hoặc trường tiểu học Lê Quý Đôn.
[bookmark: bookmark1]4. Hồ sơ dự tuyển
a. Đơn xin vào học.
b. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ, Căn cước công dân (công chứng)
c. Bản chính học bạ tiểu học, trung học cơ sở hoặc GDTX có đủ điểm và kết quả của các lớp dưới. (nếu có)
d. Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học. (nếu có)
(Trường hợp người dự tuyển mất học bạ tiểu học hoặc giấy chứng nhận thì phải làm đơn khai báo và được đơn vị trước đây trích lục hồ sơ hoặc xác nhận)
[bookmark: bookmark4]5. Thời gian tuyển sinh
- Các lớp xóa mù chữ và giáo dục tiếp tục sau khi biết chữ: Thời gian nhận hồ sơ diễn ra trong cả năm học; đủ số lượng thì đơn vị tổ chức mở lớp.
- Các lớp GDTX cấp THCS:
+ Đợt 1: Đơn vị hoàn thành tuyển sinh trước ngày 28/8, Phòng GDĐT phê duyệt danh sách trúng tuyển trước ngày 05/9 hàng năm.
[bookmark: bookmark5]+ Đợt 2: Đơn vị hoàn thành tuyển sinh trước ngày 10/01, Phòng GDĐT phê duyệt danh sách trúng tuyển trước ngày 15/01 hàng năm.
6. Cách thức tuyển sinh – tổ chức mở lớp
- Người dự tuyển liên hệ trực tiếp qua số điện thoại: 0816185558 – gặp thầy Huế, cán bộ phổ cập của phường để được hướng dẫn
- Nếu có đủ số lượng thì sẽ mở lớp ở địa bàn phường.
- Nếu không đủ số lượng thì sẽ liên kết với các phường – xã khác trên địa bàn Thị xã
Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện. Nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ Phòng GD&ĐT (qua Bộ phận chuyên môn THCS) để được hướng dẫn./.

	Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Sở PDĐT; (b/c)
- Lưu: VT, TTHTCĐ
	GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM

                 Lê Quốc Tỉnh
P. CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG